
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕН 
ЧЕДИ-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫЦ 
ЧЕДИ-Хел КОЖУУННУЦ 

Т0ЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ 

ШИИТПИР 
РЕШЕНИЕ 

Хурала представителей Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва 

от «11» октября 2022 г. с. Хову-Аксы № 21/2022 

«О внесении изменений в муниципальные программы «Развитие 
здравоохранения Чеди-Хольского кожууна РТ на 2022 и на 

плановый 2023-2024 года», «Поддержка общественных 
инициатив» и «Государственная антиалкогольная 

и антинаркотическая программа» 

На основании Устава муниципального района «Чеди-Хольский кожуун 
Республики Тыва», Положения «О бюджетном процессе в Чеди-Хольском 
кожууне», заслушав информацию начальника отдела социальной политики 
администрации Чеди-Хольского кожууна Э.Н. Ооржак, Хурал представителей 
Чеди-Хольского кожууна 

РЕШИЛ: 

1. Принять к сведению информацию Ооржак Эмилии Николаевны о 
предлагаемых изменениях в муниципальные программы Чеди-Хольского 
кожууна, утверждённые в бюджете на 2022 и на плановый период 2023, 2024 
год. 

2. И.о. начальника Финансового управления Чеди-Хольского кожууна 
(Е.С. Дамдынчап) учесть предлагаемые изменения в проекте решения об 
внесении изменений решения Хурала представителей Чеди-Хольского кожууна 
от 23.12.2021 № 74/2021 «О бюджете муниципального района Чеди-Хольского 
кожууна Республики Тыва на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
во втором чтении» 

3. Опубликовать данное решение в газете «Чеди-Хольский вестник» и 
разместить на официальном сайте администрации Чеди-Хольского кожууна. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

Глава Чеди-Хольского^кожууна 
Республики Тыва - председатель 

ш - q Ч) со < 

Хурала представителей кожууна Д* 

X XL* 

А.А. Ооржак 


